令和７年６月30日

丹波市議会議長  谷水 雄一 様

総務文教常任委員会

委員長  広田 まゆみ

請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された請願を審査した結果、次のとおり決定したので、丹波

市議会会議規則第141条第１項の規定により報告します。

記

１ 審査に付した事件

   ・受理番号  第１号

   ・付託年月日 令和７年６月２日

          （第140回定例会）

   ・件名    請願第１号 子どものゆたかな学びと育ちを保障するた

めの2026年度政府予算に係る意見書採択の

請願

２ 審査の経過

 (１) 審査日時

   ・令和７年６月20日（金）午前９時00分から

 (２) 審査のために出席を求めた者

   ・紹介議員  高橋まみ議員

   ・参 考 人  兵教組氷上教職員組合

          執行委員長 濟木裕史

３ 審査の結果

２(２)に記載の関係者の出席を求め詳細な説明を受け審査を行った。

本委員会に付託された請願第１号は、賛成多数により採択すべきものと

決定した。